研究生部通知
吉师研〔2016〕14号（总第390号）

关于开展2016年校优秀硕士学位论文
评选工作的通知

各培养单位：

为进一步提升我校硕士学位论文质量，激发在校研究生科研积极性，现开展2016年校优秀硕士学位论文评选工作，具体安排通知如下：

一、评选对象
通过2016年答辩的硕士学位论文均具有参评资格。

二、相关要求
1.评选条件参见《吉林师范大学优秀硕士学位论文评选及奖励办法》（吉师大校发字〔2011〕8号）（附件1）。

2.评选程序为研究生申请、导师同意、学位评定分委员会初评、学校专家组评定。

3.关于学术论文的作者署名在原有要求基础上，放宽至本人为第二作者、导师为通讯作者（第一作者为导师组教师）。
4.第一次检测文字复制比超过35%的学位论文不得参评。
5.推荐数额原则上不超过硕士学位论文总数的10%，其中专业学位论文所占比例为3%左右，对于省“重中之重”建设学科、省优势特色重点学科和已获得省优秀硕士学位论文的学科专业，可适当放宽数额限制。

三、材料报送
1.《吉林师范大学优秀硕士学位论文推荐表》（附件2）纸质版1份及电子版。其中，论文主要创新点应能够突出论文本身的创新之处，字数不少于300字；此外，同一人的同类科研成果应按照与学位论文内容相关度由大到小、成果级别由高到低、署名次序由前到后权衡排序填报。

2.导师意见签署书（附件3）纸质版1份。本次评选的优秀硕士学位论文将全部推荐到CNKI等数据库进行网上公开。请导师严格按照论文规范审查论文内容及格式，并亲笔填写意见签署书。

3.《吉林师范大学优秀硕士学位论文推荐汇总表》（附件4）纸质版1份及电子版。汇总表以推荐先后为序填报。

4.科研成果佐证材料纸质版1份及电子版。论文（作品）类提交刊物封面、版权页、目录及论文首页、他引情况；专著类提交封面和版权页；项目类提交结项证书、获奖类提交获奖证书、专利类提交专利证书电子版。
5.硕士学位论文纸质版1份及电子版（电子版以“学号-专业-姓名”方式命名）。

6.以上材料须于6月6日前统一进行报送，其中电子版上传至yjsxw2013@163.com，纸质材料加盖公章，报送至博达一教1339室。
附件：
1.吉林师范大学优秀硕士学位论文评选及奖励办法

2.吉林师范大学优秀硕士学位论文推荐表

3.吉林师范大学向CNKI等数据库推荐优秀硕士学位论文导师意见签署书
4.吉林师范大学优秀硕士学位论文推荐汇总表
研究生部

2016年5月9日